令和４年度西川町教育委員会  第１回定例会 会議録

開会日時及び閉会日時

       開 会 令和４年４月２６日（火） 午前 ９時３０分

       閉 会 令和４年４月２６日（火） 午前１０時５０分

開催場所  西川町役場 本庁舎３階 第３委員会室

出席者   ５名  教育長 前田雅孝

委 員 阿部仁、近松和朗、大泉奈緒子、松田光子

 欠席者   なし

 出席職員  ２名  学校教育課長 安達晴美  生涯学習課長 奥山純二

１．開 会   教育長より開会を宣言、午前９時３０分定例会を開会。

２．会議録承認 第９回会議録について、確認、署名

３．教育長報告及び行政報告

3月 22日 第 12回定例会 4つの議事について承認

3月 23日 Ｒ5月山湖でインターハイカヌーが行われることの確認

3月 28日 子ども子育て会議

同日 大井沢自然博物館・自然と匠の伝承館運営会議

3月 31日 退職校長への退職辞令伝達、感謝状伝達・贈呈式

4月01日 教職員辞令伝達式

4月04日 町校長会議

4月05日 学校予算説明会

4月07日 西川小学校・西川中学校入学式

4月08日 西山杉学習机プロジェクト 中学 1年生による天板取付け

同日 スクールバス安全祈願祭

4月 11日 11歳以下希望児童へのワクチン接種開始（15 日まで）

4月 12日 町校長会

4月 19日 全国学力学習状況調査

小 6、中 3を対象に、国語、算数・数学、理科を実施

同日  小川町長退任式

4月 20日 菅野町長初登庁

4月 21日 西川中スクールカウンセラーへの辞令交付

4月 22日 第 1回学校運営協議会

4月 25日 県市町村教育委員会教育長会議（Zoom会議）

【コロナ感染の状況について】

【タブレット家庭学習デー、情報のメールでの配信について】

【課題を抱える児童生徒支援体制の構築とたくましさの育成について】

行政報告については、学校教育課長より資料に基づき説明

４．議 事   議長：教育長

議 長 議第 1 号西川町学校教育センター役員の任命について説明を求める。

事務局 学校教育課長が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可

欠。

議 長 議第 2 号西川町スポーツ推進委員の委嘱について説明を求める。

事務局 学生涯学習課長が議案について朗読、説明。

委 員 スキー関係者はいるのか。

事務局 スキーについて一生懸命な方はいる。

議 長 地区のバランスも考慮しているのでは。

事務局 デーサービスでの軽スポーツの要望もあり、知っている方が来ると、親し

みやすさも違うということもあるので、地区のバランスも加味している。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可

欠。

議 長 議第 3 号西川町社会教育委員の委嘱について説明を求める。

事務局 生涯学習課長が議案について朗読、説明。

議長 人事異動により残任期間をお願いするもの。今年度、団体の長で変わる予

定の方はいるのか。

事務局 町 PTA連絡協議会が 5 月に変わる予定。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可

欠。

議第 4 号西川町立小学校の要保護・準要保護児童生徒の認定について（非公開）

５．その他  教育委員会定例会・学校訪問について

６．閉 会  教育長より閉会を宣言、午前 10時 50分に定例会を閉会。